



SPARBANKERNAS  
RIKSFÖRBUND

Till  
Finansinspektionen

finansinspektionen@fi.se

## REMISSYTTRANDE

- "Förslag till ändring av föreskrifter om kontracykliskt buffertvärde" (FI Dnr 16-742)

Sparbankernas Riksförbund, nedan benämnt "Förbundet", har beretts tillfälle att avge yttrande över förslaget till ändring av föreskrifter om kontracykliskt buffertvärde, nedan benämnt "Förslaget".

### **Sparbankernas Riksförbund**

Förbundet är ett branschförbund för 59 sparbanker och bankaktiebolag (med sparbanksbakgrund) samt 13 sparbanksstiftelser. Förbundets medlemmar har affärsvolym om drygt 890 miljarder kronor och har cirka 3.200 anställda. Sparbankerna är marknadsledande på flera små och medelstora orter i Sverige och har därigenom en mycket viktig funktion att fylla i de geografiska områden där de är verksamma.

**Finansinspektionen** föreslår att det kontracykliska buffertvärdet höjs till två procent från och med den 19 mars 2017.

**Förbundet** avstyrker Förslaget.

Finansinspektionen beskriver i sin remisspromemoria att Finansinspektionen fastställer det kontracykliska buffertvärdet för Sverige genom en kvalitativ bedömning som tar hänsyn till kvantitativa faktorer. Den enskilt viktigaste faktorn är hur hushållens och företagens skulder utvecklas (sid 5).

Gällande utlåningen till hushåll konstaterar man att den fortsätter att öka, främst beroende på allt högre bostadspriser men man bedömer att de svenska hushållen har en god



SPARBANKERNAS  
RIKSFÖRBUND

motståndskraft och att riskerna för kreditförluster kopplade till hushållens skuldsättning är fortsatt låga.

Bankernas utlåning till icke-finansiella företag ökar långsammare än tidigare och sammanfattningsvis skriver Finansinspektionen att det inte finns några tecken på att obalanser byggs upp i företagssektorn.

En höjning av den kontracykliska bufferten medför en åtstramning av utlåningen vilket påverkar alla sektorer.

Bankernas riskvikter för utlåning till icke-finansiella företag är generellt sett högre än för utlåning till hushåll. Den föreslagna höjningen skulle framför allt medföra konsekvenser för kreditgivningen till företagssektorn. Kreditgivningen till hushåll påverkas inte i samma omfattning eftersom riskvikterna överlag är lägre inom den sektorn.

Stockholm den 24 februari 2016

SPARBANKERNAS RIKSFÖRBUND

Ewa Andersen  
VD

Lena Silén  
Förbundsekonom